
 

COMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANA GROTTE GROTTE GROTTE GROTTE    
Prov inc ia  d i  Ba r i  

III SERVIZIO 
 

SERVIZI ALL'INDIVIDUO, ALLA FAMIGLIA, AL CITTADINO 
 

 
 
DETERMINAZIONE N. 127 del 30/12/2011 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   1316 

 del  19/03/2012

 
OGGETTO: Concessione sussidi economici ad indigenti - Prestazioni assistenziali 

ex ANMIL e INAIL trasferite ai Comuni. 
 
 

IL RESPONSABILE 
  

Vista la Legge della Regione Puglia n. 19/06 ed il successivo Regolamento attuativo n. 
4/07, che nell’art. 4 precisa quali siano da considerarsi i parametri indicativi circa la 
compartecipazione e la condizione economica dei cittadini richiedenti servizi e prestazioni; 

visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 504 recante il “Riordino della finanza degli enti territoriali, a 
norma dell'articolo 4 della legge 23 ottobre 1992, n. 421”, pubblicato in G.U. 30-12-1992, n. 305, 
Supplemento Ordinario; 

visto in particolar modo l’art. 39, comma 1, del predetto Decreto Legislativo n. 504/1992, 
per il quale le somme versate dall’INAIL dal primo gennaio 1994 vanno a confluire nel fondo 
consolidato, tutt’oggi vigente; 

visto il comma 2 del medesimo art. 39, il quale dispone che i contributi confluiti nel fondo 
consolidato conservano la specifica destinazione prevista dalle norme di legge relative; 

dato atto che il Responsabile del Servizio interessato adotta gli atti di gestione, ai sensi 
degli artt. 107 e 192 del D.Lgs. n. 267/2000; 

dato atto, altresì, che sono già all’attenzione dei Servizi Sociali dell’Ente esigenze di 
assistenza, la cui istruttoria è in itinere, a soddisfarsi con contributi economici ex ANMIL e INAIL; 

ritenuto di dover assumere impegno di spesa di € 400,00 sul competente capitolo del PEG 
2011; 

confrontate le Assistenti Sociali, sulle necessità degli interventi sociali a garantirsi; 
visto il D.L. 24.07.1977, n. 616; 
visto il D.P.R. 31.03.1979; 
vista la Legge 22.12.1984, n. 887; 
visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 504;  
visto il D.Lgs. 30.06.2003 n. 196; 
visto l’art. 3 della Legge Regionale n. 19/06; 
visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 

 
 
 
 



 
DETERMINA 

 
1) di considerare quanto in premessa integralmente riportato e trascritto; 
 
2) di assumere impegno di spesa di € 400,00 per la concessione di contributi ex ANMIL e INAIL, 
per esigenze di assistenza, la cui istruttoria è già in itinere presso l’Ufficio Servizi Sociali; 
 
3) di dare atto che la totale spesa di € 400,00, trova imputazione al Cap.1435.00 del Bilancio di 
previsione 2011, codice Siope: 1581, epigrafato: “Prestazioni ass.li Ex INAIL, Ex ANMIL”, che offre 
la necessaria disponibilità; 
 
4) di rinviare a determinazione successiva la liquidazione della somma impegnata, a 
completamento della istruttoria in atto. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
           Il Redattore 
   dott.ssa Anita Paolillo 

        Il Responsabile del III Servizio f.f. 
                   f.to (dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi) 

 
 
 

 

Visto ai sensi dell’art. 151, c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 30/12/2011 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno  1926/2011    Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to (dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi)  

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Registro albo n.489
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del Comune 
di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi dal 20/03/2012 al 25/03/2012. 
  
 
 
Castellana Grotte, 20 marzo 2012

 

           Il Responsabile della Pubblicazione 
                   sig.ra Natalia Tanzarella 

 
 

 


